
 

 

 

О внесении изменений в решение 59 

заседания Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 29 ноября 2017 года 

№364 «Об утверждении методики расчёта 

налогового потенциала на очередной 

финансовый год и плановый период» 

 

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 №131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2014 № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетный отношениях 

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, с целью уточнения расчёта налогового потенциала на очередной финансовый 

год и плановый период для распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельским поселениям Красноперекопского района Республики Крым, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 59 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 29 ноября 

2017 года №364 «Об утверждении методики расчёта налогового потенциала на очередной 

финансовый год и плановый период» следующие изменения: 

1.1. абзац шестнадцатый части 1 раздела II Приложения к решению  изложить в следующей 

редакции: 

«Ктек - коэффициент роста фактического поступления  налога на доходы физических 

лиц за отчётный период текущего года по сравнению с аналогичным периодом года, 

предшествующего текущему году, скорректированного на величину разовых 

(неравномерных) платежей, по соответствующему сельскому поселению;»; 

1.2. часть 3 раздела II Приложения к решению  изложить в следующей редакции: 

      «3. Земельный налог 

В связи с отсутствием сформированной базы налогообложения исходя из кадастровой 

стоимости земельных участков за прогноз налогового потенциала сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по земельному налогу в 2022 - 2024 годах 

принимаются прогнозные значения, предоставленные МИФНС России №2 по Республике 

Крым.»; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

42 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 сентября 2021 года                                                                                                               № 255 

г. Красноперекопск 



1.3. дополнить раздел II Приложения к решению  частью 4 следующего содержания:  

«4. Налог на имущество физических лиц 

В связи с отсутствием базы налогообложения исходя из кадастровой стоимости 

имущества за прогноз налогового потенциала сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по налогу на имущество физических лиц в 2022 - 2024 годах 

принимаются прогнозные значения, предоставленные МИФНС России №2 по Республике 

Крым.».  

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.  

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  Республики Крым                                                                       Н.В. Цуканова 


